
 
 
 

 
AMENDEMENT GEMEENTERAAD 

 
Amendementnummer: 2025-A0037 
Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Uitgaansleven binnenstad 

 

De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen:  

het raadsvoorstel Omgevingsvisie gemeente Zutphen 

besluit: 
Om besluitpunt 2 van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen: 
 
Van: 
“de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’." 
 
Naar: 
"de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en met inachtneming van 
het volgende punt: 
 
• We erkennen de belangrijke functie die de binnenstad heeft voor jongeren. Daarom zetten we hier 

in op het versterken en waar mogelijk toevoegen van uitgaansgelegenheden, evenementen en 
ontmoetingsplaatsen voor jongeren. Hierbij hebben we in het bijzonder aandacht voor het 
bewaken van de balans tussen beleving en leefbaarheid.” 

Indiener(s): Mark Purperhart (CDA) 
 
Mede-indiener(s): Bram Sommer (D66), Marloes Roerdink (Burgerbelang) 
 

Toelichting: 
In het begin van de omgevingsvisie wordt gesproken over het belang van het binden van 
jongvolwassenen aan de gemeente. Dit komt ook terug op pagina 38 van de Omgevingsvisie, waar 
staat dat de gemeente in het bijzonder aandacht heeft voor een laagdrempelig voorzieningenaanbod 
voor jongeren. Denk aan uitgaansgelegenheden, specifiek sport- en cultuuraanbod, evenementen en 
ontmoetingsplaatsen voor jongeren. In de gebiedsgerichte aanpak voor de binnenstad, een 
belangrijke plek voor de vrijetijdsbesteding van jongvolwassenen, staat hier echter niets over. Door 
dit amendement worden de mooie woorden over jongeren vertaald naar doelstellingen voor de 
binnenstad. 

 


